广东正中珠江会计师事务所有限公司自 2007 年开始为公司提供审计服务。

2010 年公司支付其 2009 年度的审计费 15 万元。目前广东正中珠江会计师事务

所有限公司已为公司提供审计服务 4 年。

九、受监管部门处罚、通报批评、公开谴责情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司控股股东、实际控

制人均未发生受到监管部门处罚的事项。

报告期公司未发生董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违反相

关规定买卖公司股票的情况。

十、其他重要事项

报告期内，公司无其他重大事项。

十一、报告期内已披露的重要信息索引

序号 公告编号 公告内容 公告日期 信息披露媒体

1 2010-001 关于完成工商变更登记的公告 2010.8.18 巨潮资讯网

2 2010-002 关于签订《募集资金三方监管协议》的公告 2010.8.19 巨潮资讯网

3 2010-003 第二届董事会第 2 次会议决议的公告 2010.8.19 巨潮资讯网

4 2010-004 2010 年第三季度季度报告正文 2010.10.26
巨潮资讯网/中国证券报/

证券时报/上海证券报

5 2010-005 第二届董事会第 3 次会议决议的公告 2010.10.26 巨潮资讯网

6 2010-006 第二届监事会第 2 次会议决议的公告 2010.10.26 巨潮资讯网

7 2010-007
关于使用募集资金置换预先投入募集资金投

资项目的自筹资金的公告
2010.10.26 巨潮资讯网

8 2010-008
关于公司使用超募资金暨对外投资设立控股

子公司的公告
2010.10.26 巨潮资讯网

9 2010-009 关于网下配售股份上市流通的提示性公告 2010.10.26 巨潮资讯网

10 2010-010 第二届董事会第 4 次会议决议的公告 2010.11.30 巨潮资讯网

11 2010-011 关于变更公司注册和生产经营地址公告 2010.11.30 巨潮资讯网

12 2010-012 关于召开 2010 年第三次临时股东大会的通知 2010.11.30 巨潮资讯网

- 50 -

13 2010-013 重大仲裁公告 2010.11.30 巨潮资讯网

14 2010-014 2010 年第三次临时股东大会决议公告 2010.12.16 巨潮资讯网

15 2010-015 关于完成工商变更登记的公告 2010.12.23 巨潮资讯网

- 51 -

第五节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股本变动情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,300,000 100.00%  51,300,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 51,300,000 100.00%  51,300,000 75.00%

 其中：境内非国有法

人持股
13,204,500 25.74% -2,382,600 -2,382,600 10,821,900 15.82%

   境内自然人持股 38,095,500 74.26% 2,382,600 2,382,600 40,478,100 59.18%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   17,100,000 17,100,000 17,100,000 25.00%

1、人民币普通股   17,100,000 17,100,000 17,100,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 51,300,000 100.00% 17,100,000 17,100,000 68,400,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

股东名称
年初

限售股数

本年

解除限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘双广 36,428,700 0 0 36,428,700 首发承诺 2013 年 7 月 28 日

李晓波 2,588,400 0 0 2,588,400 首发承诺 2011 年 7 月 28 日

许颖 1,461,000 0 0 1,461,000 首发承诺 2011 年 7 月 28 日

广州网维投资咨询有限公司 8,082,900 0 0 8,082,900 首发承诺 2013 年 7 月 28 日

广州市星海中侨投资管理有

限公司
1,539,000 0 0 1,539,000 首发承诺 2011 年 7 月 28 日

江苏三棱科技发展有限公司 1,200,000 0 0 1,200,000 首发承诺 2011 年 7 月 28 日

网下配售股份 3,420,000 3,420,000 0 0 网下配售 2010 年 10 月 28 日

- 52 -

合计 54,720,000 3,420,000 0 51,300,000 － －

二、证券发行与上市情况

（一）证券发行及上市情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]915 号文核准，公司首次公开发

行 1,710 万股人民币普通股股票。发行采用网下向配售对象询价配售（以下简

称“网下发行”）与网上资金申购定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方

式，网下配售 342 万股，网上发行 1,368 万股，发行价格为 36.00 元/股。募集

资金总额为人民币 615,600,000.00 元，扣除承销及保荐费费用人民币

23,717,000.00 元，实际募集资金到账金额 591,883,000.00 元。广东正中珠江会

计师事务所有限责任公司已于 2010 年 7 月 22 日对发行人首次公开发行股票的

资金到位情况进行了审验，并出具广会所验字[2010]第 1010000210138 号《验

资报告》。

经深圳证券交易所《关于广东高新兴通信股份有限公司人民币普通股股票

在创业板上市的通知》（深证上[2010 ]240 号文）同意，公司发行的人民币普通

股股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“高新兴”，股票代码“300098”，

其中公开发行中网上定价发行的 1,368 万股股票于 2010 年 7 月 28 日上市易。

（二）报告期股本结构变动情况

1、2010 年 5 月 5 日，刘双广与重庆国恒投资有限公司签署了《股份转让